

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	120,617,520	124,552,315	△ 3,934,795
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本金特定資産	500,000	500,000	0
基本財産合計	500,000	500,000	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	25,312,901	25,312,853	48
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	168,524,217	173,668,891	△ 5,144,674
固定資産合計	194,337,118	199,481,744	△ 5,144,626
資産合計	314,954,638	350,270,782	△ 9,079,421
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	68,279,853	70,178,771	△ 1,898,918
2. 固定負債			
固定負債合計	6,560,568	6,560,568	0
負債合計	74,840,421	76,739,339	△ 1,898,918
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	500,000	500,000	0
2. 一般正味財産	239,614,217	246,794,720	△ 7,180,503
正味財産合計	240,114,217	247,294,720	△ 7,180,503
負債及び正味財産合計	314,954,638	324,034,059	△ 9,079,421

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,785	10,070	△ 8,285
事業収益	723,509,327	745,711,752	△ 22,202,425
補助金等収益	4,264,701	4,065,294	199,407
雑収益	540,794	557,125	△ 16,331
経常収益計	728,316,607	750,344,241	△ 22,027,634
(2) 経常費用			
事業費用	680,192,596	699,522,594	△ 19,329,998
販売管理費	43,901,635	48,808,665	△ 4,907,030
一般管理費	6,214,679	6,088,293	126,386
補助事業費用	5,188,200	1,707,622	3,480,578
経常費用計	735,497,110	756,127,174	△ 20,630,064
当期経常増減額	△ 7,180,503	△ 5,782,933	△ 1,397,570
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	6,097,477	△ 6,097,477
車両運搬具売却益	0	77,776	△ 77,776
退職給付引当金取崩却益	0	6,019,701	△ 6,019,701
経常外収益計	0	6,097,477	△ 6,097,477
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	6,097,477	△ 6,097,477
当期一般正味財産増減額	△ 7,180,503	314,544	△ 7,495,047
一般正味財産期首残高	246,794,720	246,480,176	314,544
一般正味財産期末残高	239,614,217	246,794,720	△ 7,180,503
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	240,114,217	247,294,720	△ 7,180,503